PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025 

OBJETO: Fornecimento de cones de sinalização de trânsito e fitas zebradas. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
ATA N°: 284/2025. 
CONTRATADA: NASCIMENTO E GELINSKI LTDA - ME. 
CNPJ N°: 01.685.127/0001-54. 
VALOR TOTAL: R$ 18.908,00 (dezoito mil novecentos e oito reais). 
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2025 

OBJETO: Fornecimento de trator agrícola, buscando atender as associações de agricultores 
familiares das comunidades de banhado grande, banhados e barreiros 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
CONTRATO N°: 298/2025. 
CONTRATADA: SIMEX MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA. 
CNPJ N°: 00.827.383/0001-76. 
VALOR TOTAL: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 70/2025 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços em transporte escolar. 
CONTRATANTE:

[...]

R$ 98.128,80 (noventa e oito mil cento e noventa e oito reais e oitenta 
centavos). 
CONTRATO N°: 300/2025. 
CONTRATADA: 61.468.968 ANTONINA DE MORAIS MACHADO. 
CNPJ N°: 61.468.968/0001-31. 

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

VALOR TOTAL: R$ 40.622,27 (quarenta mil seiscentos e vinte e dois reais e vinte e sete 
centavos). 
CONTRATO N°: 301/2025. 
CONTRATADA: FALLAC TRANSPORTE ESCOLAR LTDA. 
CNPJ N°: 08.487.822/0001-50. 
VALOR TOTAL: R$ 180.669,36 (cento e oitenta mil seiscentos e sessenta e nove reais e 
trinta e seis centavos). 
CONTRATO N°: 303/2025. 
CONTRATADA: JASAM TRANSPORTES LTDA. 
CNPJ N°: 13.096.404/0001-72. 
VALOR TOTAL: R$ 145.624,50 (cento e quarenta e cinco mil seiscentos e vinte e quatro 
reais e cinquenta centavos). 
CONTRATO N°: 304/2025. 
CONTRATADA: JULIANO J FAGUNDES LOCACOES. 
CNPJ N°: 24.948.851/0001-29. 
VALOR TOTAL: R$ 97.771,98 (noventa e sete mil setecentos e setenta e um reais e noventa 
e oito centavos). 
CONTRATO N°: 306/2025. 
CONTRATADA: SIDENEI FERRAZ DE LIMA E CIA LTDA. 
CNPJ N°: 04.501.632/0001-90. 
VALOR TOTAL: R$ 87.108,00 (oitenta e sete mil cento e oito reais). 
DATA DA ASSINATURA: 19/11/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos 

EXTRATO DE ATA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2025 

OBJETO: Fornecimento de eletrodomésticos. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.      
ATA N°: 285/2025. 
CONTRATADA: FRANCIELE FORMIGARI. 
CNPJ N°: 47.646.580/0001-52. 
VALOR TOTAL: R$ 23.200,00 (vinte e três mil e duzentos reais). 
ATA N°: 286/2025. 
CONTRATADA: NASCIMENTO E GELINSKI LTDA - ME. 
CNPJ N°: 01.685.127/0001-54. 
VALOR TOTAL: R$5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais). 
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2025 – ADLIMARA REGINA – Diretora de Licitações e 
Contratos. 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO CONTRATO nº 290/2022 

PREGÃO ELETRÔNICO  nº 80/2022 
OBJETO: Locação de  desktops, Controle Interno. 
Órgão Gerenciador: